25/05/2021, 10H40

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 030-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

030-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO
_________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Laurita De Oliveira

Santana
1504179 DEFERIDO - AC

2

1506728 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1528094 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4
1517125 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

5

1541625 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1514331 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1542190 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

1523354 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9 Marileia Alcantara Santos 1522482 DEFERIDO - AC

10

1543682 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1541625 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

2

1514331 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

25/05/2021, 10H40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE VILA VELHA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Evaldeti Luzia Costa 1529596 DEFERIDO - AC

2

1524353 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3

1531538 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1516576 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

1536046 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1534168 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (curso de telefonista ou
telemarketing)

7

1540004 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1498786 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (curso de telefonista ou
telemarketing)

9

1506380 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito (curso de telefonista ou
telemarketing)

10

1507636 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11 Luana Cruz De Oliveira 1531884 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1517538 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Luana Cruz De Oliveira 1531884 DEFERIDO - NEGRO

2

1503970 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarado na

inscrição e requisito (curso de
telefonista ou telemarketing)

25/05/2021, 10H40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ELETROTECNICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

24 Leonardo Lisboa Chaves 1534418 DEFERIDO - AC

25

1513889 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

26

1528257 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

27 Rômulo Oliveira Araujo 1504173 DEFERIDO - AC

28 Ederson Freitas De Oliveira 1512627 DEFERIDO - AC

29

1523994 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

30

1498521 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31

1528969 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

32

1506055 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

33

1520690 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8

1506055 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9

1528345 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

54

1545670 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

55

1510522 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

56

1499348 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

25/05/2021, 10H40

57

1531914 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

58
Dilmara Coutinho Dos

Santos
1507676 DEFERIDO - AC

59

1535795 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

60

1505339 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

61
Suzana Gonçalves

Domingues
1496566 DEFERIDO - AC

62
1514034 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

63

1521133 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

64
Debora Rocha Borges Do

Rosario
1510747 DEFERIDO - AC

65

1540818 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

66

1534212 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

67
1512686 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

68

1512610 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7

1530435 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1517756 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

12

1500766 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

13

1538767 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14
1517269 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

15
Eliana Pereira Dos

Santos Barreto
1514486 DEFERIDO - NEGRO

25/05/2021, 10H40

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3

1495082 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

60

1534670 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

61 Leonardo Batista Pereira 1508295 DEFERIDO - AC

62
Alessandra Pereira

Torrente
1509933 DEFERIDO - AC

63

1509616 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

64
1510241 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

65

1535907 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

66

Joselda De Carvalho

Gomes Macedo

1516593 DEFERIDO - AC

67

1494813 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarado na inscrição

68
Ladi Cristina Almeida Do

Nascimento
1540295 DEFERIDO - AC

69

1501848 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

70 Sirlei De Oliveira Silva 1547327 DEFERIDO - AC

71
Lucilene Marques Da

Silva
1535102 DEFERIDO - AC

72 Rosana Rosa Bento 1510786 DEFERIDO - AC

73
Andressa Souza Candido

Vieira
1497301 DEFERIDO - AC

74

1533658 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

14
Andressa Souza
Candido Vieira

1497301 DEFERIDO - NEGRO

15

1533658 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16
Vania Victorina De

Souza Santos
1508874 DEFERIDO - NEGRO

25/05/2021, 10H40

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Flavio Alvarenga Rangel 1495022 DEFERIDO - AC

2 Ronaldo Costa De Souza 1534759 DEFERIDO - AC

3 Elvis Feliciano De Jesus 1509556 DEFERIDO - AC

4

1514222 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5

1518535 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1534455 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1508127 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1513761 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1518535 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2

1513761 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1541852 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 Yolanda Dos Santos 1520733 DEFERIDO - AC

3

1545099 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4

1534033 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5
Marinete Domingos
Corrente Moreira

1525850 DEFERIDO - AC

25/05/2021, 10H40

6

1499038 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1541815 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1509193 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9

1513252 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10

1519183 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1502146 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Giselli Torezani Dos

Santos
1518731 DEFERIDO - AC

2
Fabiana Annichini

Rodrigo De Oliveira
1531194 DEFERIDO - AC

3
Andreia Aparecida
Cunha De Freitas

1526102 DEFERIDO - AC

4
Kenia Cristina Machado

Alves
1506796 DEFERIDO - AC

5

1515287 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6

1512516 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7

1505166 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8

1541070 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9

1528037 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10

1533691 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11

1524893 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

25/05/2021, 10H40

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1524893 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 030/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 10:40 horas do dia 25/05/2021 até

as 10:40 horas do dia 26/05/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/